
UCHWAŁA NR XLIII/338/23 
RADY GMINY SECEMIN 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Żelisławicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz.U. z 2023 r. poz.40), art. 29 ust. 1 pkt 1 i art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe (t. j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.) 

Rada Gminy Secemin 
uchwala: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2023 roku likwiduje się Szkołę Podstawową w Żelisławicach wchodzącą w skład 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żelisławicach. 

§ 2. Uczniom zlikwidowanej Szkoły Podstawowej w Żelisławicach zapewnia się możliwość 
kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej w Seceminie. W szczególności uczniom klasy I-III zapewnia 
się możliwość kontynuowania nauki w Filialnej Szkole Podstawowej w Żelisławicach podporządkowanej 
organizacyjnie Szkole Podstawowej w Seceminie. 

§ 3. Dokumentację zlikwidowanej szkoły przejmuje Wójt Gminy Secemin z wyjątkiem dokumentacji 
przebiegu nauczania, którą przekazuje się Świętokrzyskiemu Kuratorowi Oświaty. 

§ 4. Wykonywanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Secemin. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Bogdan Wasik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 032D016B-55FC-4A1B-A7C0-8393FCC8163D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. - Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz.  
1082 ze zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu 
przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu.  
Rodzice uczniów zostali poinformowani o zamiarze likwidacji szkoły z zachowaniem sześciomiesięcznego 
terminu poprzedzającego likwidację wyżej wymienionej szkoły i możliwości kontynuowania przez dzieci 
nauki w Szkole Podstawowej w Seceminie, bądź w szkole filialnej w Żelisławicach (uczniowie klas I-III)   

Powodem podjęcia uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Żelisławicach  jest mała 
liczba dzieci uczęszczających do tej szkoły, wysokiej koszty utrzymania, postępujący niż demograficzny oraz 
nauczanie w klasach łączonych. 
 
Świętokrzyski Kurator Oświaty postanowieniem Nr KO.II.542.8.2023 z dnia 23 marca 2023 r. wyraził 
pozytywną opinię w przedmiocie likwidacji tej placówki. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 032D016B-55FC-4A1B-A7C0-8393FCC8163D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



